

2019-06-27  
A2019/01272/JÄM

Arbetsmarknadsdepartementet

Uppsala universitet  
Box 256  
751 05 Uppsala

Uppdrag att stärka och utveckla den nationella stödtelefonen för våldsutsatta m.m.

### Regeringens beslut

Regeringen uppdrar till Uppsala universitet att fortsatt driva, stärka och utveckla verksamheten med den nationella stödtelefonen för våldsutsatta som drivs av Nationellt Centrum för kvinnofrid, särskilt med avseende på kvinnor och flickor som är utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck, våld i samkönade relationer eller som befinner sig i prostitution eller människohandel för sexuella ändamål. Dessa grupper omfattas av den nationella strategin för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor (skr. 2016/17:10). Uppsala universitet ska även lämna förslag på hur verksamheten med den nationella stödtelefonen kan utvecklas till att också omfatta våldsutsatta män och pojkar samt personer som identifierar sig på annat sätt än som kvinna eller man, flicka eller pojke. Detta ska inkludera en bedömning av vilka delar av förslaget som kan genomföras inom befintliga kostnadsramar samt en bedömning av de kostnader som eventuella övriga förslag gällande utvecklingen skulle medföra. Uppsala universitet ska vidare verka för ökad kännedom om den nationella stödtelefonen och följa upp utvecklingen av vilka målgrupper som vänder sig till stödtelefonen.

Uppsala universitet ska i genomförandet av dessa delar av uppdraget inhämta synpunkter från Jämställdhetsmyndigheten, Socialstyrelsen, Länsstyrelsen i Östergötlands län, Statens skolverk och Rikskriscentrum.

Uppsala universitet ska vidare bistå Sveriges Kommuner och Landsting i organisationens arbete med att genomföra en kartläggning av mottagningar för sexualbrottsutsatta m.m. (S2019/02386/FS).

Uppsala universitet (Nationellt centrum för kvinnofrid) får använda 10 000 000 kronor under 2019 från anslag 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder inom utgiftsområde 13 Jämställdhet och nyanlända invandrares etablering, anslagspost 12 Jämställdhetsinsatser efter regeringsbeslut. Utöver de ändamål som nämns ovan kan medlen användas för annan verksamhet enligt universitetets uppdrag att bedriva forskning med anknytning till den kliniska verksamheten inom området mäns våld mot kvinnor (U2019/01299/UH). Medlen utbetalas efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisition ska lämnas senast den 1 december 2019. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska betalas tillbaka till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2020. Senast vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning lämnas till Kammarkollegiet.

Uppdraget ska redovisas till regeringen (Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 31 mars 2020. Rekvisition, återbetalning och redovisning ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

### **Närmare om uppdraget**

Uppdraget syftar till att utveckla telefonverksamheten med avseende på ökad kompetens om de målgrupper som omfattas av regeringens nationella strategi för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor (skr. 2016/17:10). I uppdraget ingår även att öka kännedomen om stödtelefonen, inte minst bland särskilt utsatta grupper, exempelvis kvinnor och flickor utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck eller som befinner sig i prostitution eller människohandel för sexuella ändamål.

En stödtelefon med fokus på frågor som rör hedersrelaterat våld och förtryck finns vid Länsstyrelsen i Östergötlands län och vid Jämställdhetsmyndigheten finns en stödtelefon för frågor som rör prostitution och människohandel för sexuella och andra ändamål. Dessa stödtelefoner vänder sig dock till professionella som i sitt arbete kommer i kontakt med frågorna. Det finns ett behov att tydliggöra att den nationella stödtelefonen vid Uppsala universitet redan omfattar målgrupperna kvinnor och flickor utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck eller som befinner sig i prostitution eller människohandel för sexuella ändamål.

Det finns idag ingen nationell stödtelefon för våldsutsatta män och pojkar. I uppdraget ingår därför också att se över förutsättningarna och lämna förslag på hur den nationella stödtelefonen kan utvecklas så att även män och pojkar som utsätts för våld i nära relation, inklusive sexuellt våld och hedersrelaterat våld och förtryck, omfattas.

På regeringens vägnar



Åsa Lindhagen



Frida Hansson

Kopia till

Kammarkollegiet  
Jämställdhetsmyndigheten  
Socialstyrelsen  
Länsstyrelsen i Östergötlands län  
Statens skolverk  
Sveriges Kommuner och Landsting  
Rikskriscentrum